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Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

Wyjaśnienie treści SWZ i modyfikacja treści formularza ofertowego oraz szczegółowego opisu 
przedmiotu zamówienia  

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  prowadzonego w trybie  
art. 275 ust 1 ( podstawowym bez negocjacji ) o wartości zamówienia poniżej progów 
unijnych pn: ,,Dostawa zestawów komputerowych  dla Powiatowego Urzędu Pracy  
w Radomiu” 

Do Zamawiającego tj Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu  wpłynęły wnioski o wyjaśnienie 
treści SWZ. Zgodnie z zapisami art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej 
dalej Pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła 
zapytania na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Wobec powyższego  
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający uzna za równoważny komputer All-in-One posiadający czarną obudowę?  

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany parametru koloru komputera ALL-IN –ONE na czarny, 
zamawiający wymaga komputera posiadającego obudowę w kolorze białym. Zapisy SWZ w tym 
zakresie pozostają bez zmian.  

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający uzna za równoważne możliwość wyłączenia kamery z poziomu menadżera 
urządzeń w systemie? Dodatkowo kamera posiada możliwość schowania się w obudowie  
co stanowi jej fizyczną przesłonę. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia kamery z poziomu menadżera urządzeń  
w systemie, w tym celu dokonuje modyfikacji formularza ofertowego oraz szczegółowego opisu 
przedmiotu zamówienia poprzez dodanie zapisu o którym mowa powyżej.   

Pytanie nr 3 

Czy dopuszczą Państwo zaoferowanie komputera All-in-one w kolorze czarnym?  

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Nie, zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie komputera All-in-one w kolorze czarnym, 
zamawiający wymaga komputera All-in-one posiadającego obudowę w kolorze białym - zapisy 
SWZ w tym zakresie nie ulegają zmianie . 
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Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający może wykreślić z opisu przedmiotu zamówienia w pkt. "d" "rodzaj gwarancji, 
data wygaśnięcia gwarancji" ( z pozostałej treści SIWZ wynika że to wykonawca jest gwarantem 
a nie producent ("Serwis gwarancyjny musi odbywać się w kontakcie bezpośrednim z dostawcą 
sprzętu") ? 

Odpowiedź na pytanie nr 4  

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów "rodzaj gwarancji, data wygaśnięcia 
gwarancji" z formularza ofertowego oraz ze szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.  
W tym celu dokonuje się modyfikacji formularza ofertowego oraz załącznika nr 2 poprzez 
wykreślenie zapisu o którym mowa powyżej.  

Pytanie nr 5  
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie komputera typu All-in-one w obudowie 
czarnej, ponieważ aktualnie na rynku  95% komputerów tego typu jest w kolorze ciemnym. 
Podtrzymanie obecnego zapisu skutkować będzie znacznym ograniczaniem konkurencji, 
wskazując na rozwiązania wąskiej grupy producentów sprzętu komputerowego. 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie komputera All-in-one w kolorze czarnym, 
zamawiający wymaga komputera All-in-one posiadającego obudowę w kolorze białym - zapisy 
SWZ w tym zakresie nie ulegają zmianie. 
 
Pytanie nr 6  
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby każdy komputer posiadał naklejkę hologramową 
potwierdzającą oryginalność zainstalowanego systemu operacyjnego, a także - w przypadku 
oprogramowania Microsoft typu OEM - wymagał dostarczenia pełnego pakietu OEM (koperta  
z nadrukiem, płyta DVD z obrazem systemu wraz z hologramem)  lub  

Czy Zamawiający, w przypadku zaoferowania przez potencjalnych oferentów oprogramowania 
firmy Microsoft typu DOEM, będzie weryfikował posiadanie przez producenta komputera 
ważnej umowy z firmą Microsoft (dotyczy także oprogramowania w wersji edukacyjnej, do 
którego odsprzedaży są upoważnieni tylko oficjalni partnerzy firmy Microsoft)? 

Odpowiedź na pytanie nr 6 
Tak Zamawiający będzie wymagał, aby każdy komputer posiadał naklejkę hologramową 
potwierdzającą oryginalność zainstalowanego systemu operacyjnego co zostanie przez 
zamawiającego zweryfikowane przy odbiorze, a o czym wykonawca zaświadczy w formularzu 
ofertowym ich posiadanie. W związku z powyższym dokonuje się modyfikacji treści formularza 
ofertowego oraz załącznika nr 2 do SWZ poprzez wprowadzenie dodatkowych zapisów.  
Ponadto informujemy, że zamawiający nie dopuszcza oprogramowania firmy Microsoft typu 
DOEM oraz Microsoft typu OEM.  
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Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy 
wcześniej), w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta oraz certyfikatem autentyczności dla 
każdej licencji ?  
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Tak zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy 
wcześniej), w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta oraz certyfikatem autentyczności dla 
każdej licencji co zostanie oświadczone przez wykonawcę w formularzu ofertowym oraz 
zweryfikowane przy odbiorze. W związku z powyższym dokonuje się modyfikacji treści 
formularza ofertowego oraz załącznika nr 2 do SWZ poprzez wprowadzenie dodatkowych 
zapisów. 

Pytanie nr 8 
Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiający w celu uniknięcia 
potencjalnego oferowania przez Wykonawców nielegalnych systemów operacyjnych w wersji 
OEM (w tym używanych i wcześniej aktywowanych systemów operacyjnych) zgodzi się na 
dodanie do swz bądź projektu umowy następującego zapisu:  

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego 
nieużywanego oraz nie aktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz 
pochodzącego z legalnego źródła sprzedaży. W przypadku systemu operacyjnego naklejka 
hologramowa winna być zabezpieczona przed możliwością odczytania klucza za pomocą 
zabezpieczeń stosowanych przez producenta”?  
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Tak zamawiający wyraża zgodę na  zawarcie w swz zapisu „Wykonawca zobowiązany jest do 
dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego oraz nie aktywowanego 
nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącego z legalnego źródła sprzedaży.  
W przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna być zabezpieczona przed 
możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez producenta” w tym 
celu dokonuje się modyfikacji treści SWZ oraz formularza ofertowego. W związku z powyższym 
dokonuje się modyfikacji treści formularza ofertowego oraz załącznika nr 2 do SWZ poprzez 
wprowadzenie dodatkowych zapisów. 

Pytanie nr 9  
Czy Zamawiający, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zarówno finansowego, jak  
i prawnego) skorzysta z przysługującego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzętu na 
etapie dostawy pod kątem legalności oprogramowania? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Tak Zamawiający skorzysta z prawa do weryfikacji dostarczonego sprzętu na etapie dostawy 
pod kątem legalności oprogramowania. W tym celu dokonuje się modyfikacji załącznika nr 2 
oraz w formularzu ofertowym poprzez wprowadzenie dodatkowej treści.  
  
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był jak najwyższej jakości – 
a firma go produkująca była firmą, która wdrożyła i posiada najnowszy certyfikat dotyczący 
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bezpieczeństwa informacji, ich obiegu, poufności danych, odpowiedniego ich przechowywania 
i zabezpieczania – będzie żądał przedstawienia Certyfikatu ISO-27001 dla producenta sprzętu,  
w celu potwierdzenia spełniania tych wymagań? Jeśli tak to zwracamy się z wnioskiem  
o dołączenie do opisu przedmiotu zamówienia, następującego zapisu: 

Certyfikat PN-EN ISO 27001:2022 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, 
montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty,  
Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający będzie żądał od wykonawcy oświadczenia w zakresie posiadania Certyfikatu ISO-
27001 dla producenta sprzętu w tym w tym celu dokonuje się modyfikacji treści formularza 
ofertowego oraz szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia poprzez wprowadzenie 
dodatkowych zapisów.  

Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był jak najwyższej jakości,  
a jego montaż i produkcja odbywały się wg ścisłych norm jakościowych, środowiskowych, jak 
 i zarządzania energią – co gwarantuje Zamawiającemu bezpieczeństwo i komfort użytkowania 
oraz serwisowania sprzętu, a ponadto gwarantuje, że komputery które otrzyma będą 
komputerami firm które sprzedają tylko i wyłącznie nowe oprogramowanie Microsoft,  
z legalnego kanału dystrybucji w Polsce lub bezpośrednio od producenta – będzie żądał 
przedstawienia Certyfikatów ISO-9001, ISO-14001 oraz ISO-50001 na produkcję, montaż i serwis 
sprzętu komputerowego, w celu potwierdzenia spełniania wymagań? Jeśli tak to zwracamy się 
 z wnioskiem o dołączenie do opisu przedmiotu zamówienia.  następującego zapisu: 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, 
montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty,  

Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, 
montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty, 

Certyfikat PN-EN ISO 50001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, 
montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty,  
Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający będzie żądał od wykonawcy oświadczenia w zakresie posiadania na etapie 
złożenia ofert oraz przedstawienia certyfikatów przy odbiorze : 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, 
montażu i serwisu urządzeń komputerowych , 

Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, 
montażu i serwisu urządzeń komputerowych , 

Certyfikat PN-EN ISO 50001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, 
montażu i serwisu urządzeń komputerowych, w tym w tym celu dokonuje się modyfikacji treści 
formularza ofertowego oraz szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia poprzez 
wprowadzenie dodatkowych zapisów.  
Pytanie nr 12 Czy Zamawiający, w przypadku oprogramowania OEM (Original Equipment 
Manufacturer) będzie wymagał dostarczenia pełnego pakietu OEM, tj koperty z nadrukiem, 
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nośnikiem DVD z obrazem systemu oraz hologramem, zgodnej z poniższym przykładowym 
zdjęciem? 

 
 
Odpowiedź na pytanie  nr 12 
Tak Zamawiający będzie wymagał, aby każdy komputer w przypadku oprogramowania 
Microsoft typu OEM - wymagał dostarczenia pełnego pakietu OEM (koperta z nadrukiem, płyta 
DVD z obrazem systemu wraz z hologramem)  co zostanie przez zamawiającego zweryfikowane 
przy odbiorze, a o czym wykonawca zaświadczy w formularzu ofertowym ich posiadanie.  
W związku z powyższym dokonuje się modyfikacji treści formularza ofertowego oraz załącznika 
nr 2 do SWZ poprzez wprowadzenie dodatkowych zapisów.  
Pytanie nr 13 
Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zastosowanie zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy 
o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych? 
Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi „tak” to czy Zamawiający, w celu prawidłowego 
porównania ofert, oczekuje od wykonawców zastosowania dla sprzętu komputerowego:  
a) stawki VAT 23%, a następnie dopiero po złożeniu zamówienia, otrzymaniu zaświadczenia  

i przekazaniu jego kopii do właściwego Urzędu Skarbowego wystawienia faktury VAT,  
ze skorygowanymi stawkami VAT do 0% w pozycjach, których to dotyczy lub jeśli nastąpi to 
w późniejszym terminie to wystawienia faktury korygującej w pozycjach, których to dotyczy?  

b) Czy też Zamawiający mając pewność, że takie potwierdzające zaświadczenie zostanie 
wydane (albo już zostało wydane) przez organ prowadzący oczekuje od Wykonawców 
zastosowania stawek VAT 0% już na etapie przygotowania ofert? 

Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zapisy art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT nie mają zastosowania dla Zamawiającego. 

W związku z modyfikacją zapisów treści  formularza ofertowego załącznik nr 1 oraz 
szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 2 wprowadza się nowe formularze  
z zaznaczeniem wszystkich wprowadzonych zmian kolorem czerwonym.  Powyższe wyjaśnienia 
SWZ są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić w złożonej ofercie. Pozostałe zapisy 
SWZ oprócz wskazanych oraz termin złożenia ofert nie ulegają zmianie. 
  

(-) Sebastian Murawski 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

w Radomiu 

Sprawę prowadzi: Komisja Przetargowa  


